
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /2023/QĐ-UBND                    
 

Bình Định, ngày        tháng      năm 2023 

   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 39/2021/QĐ-UBND ngày 

27/7/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quy định chính sách hỗ trợ người sử 

dụng dịch vụ hỏa táng trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 23/2016/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2016 của 

Chính phủ về xây dựng, quản lý, sử dụng nghĩa trang và cơ sở hỏa táng; 

Thực hiện Quyết định số 2282/QĐ-TTg ngày 26 tháng 11 năm 2013 của 

Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Đề án khuyến khích sử dụng hình thức hỏa 

táng; 

Căn cứ Nghị quyết số     /NQ-HĐND ngày     tháng     năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Bình Định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 

14/2021/NQ-HĐND ngày 27 tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về 

chính sách hỗ trợ người sử dụng dịch vụ hỏa táng trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số      /TTr-SXD ngày                

tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 39/2021/QĐ-

UBND ngày 27/7/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về quy định chính sách hỗ trợ 

người sử dụng dịch vụ hỏa táng trên địa bàn tỉnh Bình Định như sau: 

1. Bổ sung điểm c khoản 2 Điều 2: 

 “c) Trường hợp thân nhân của người chết tổ chức tang lễ ngoài địa bàn 

tỉnh Bình Định không tại nơi cư trú của người chết thì được hưởng chi phí vận 

chuyển thi hài đi hỏa táng tại điểm b khoản 2 Điều này theo nơi thường trú của 

người chết.” 

DỰ THẢO 



2 

 2. Sửa đổi khoản 2 Điều 4 như sau: 

“2. Chính sách hỗ trợ người sử dụng dịch vụ hỏa táng này được áp dụng 

kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành đến hết ngày 31 tháng 12 năm 

2025”. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày     tháng    năm        

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Xây dựng; 

Tài chính; Lao động - Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Bộ Xây dựng (b/c); 

- Cục kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp; 

- TT:TU, HĐND tỉnh,  UBMTTQVN tỉnh, 

Đoàn ĐBQH tỉnh; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- LĐVP UBND tỉnh; 

- TTTH-CB;  

- Lưu: VT, K14. 


